
 

 

č. j.: VSPJ/01242/2023, PID: 23/01538 
Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava 

 
Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 

č. 1/2023 ze dne 5. dubna 2023 
 

Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK):  10 (viz prezenční listina) 
  za studentskou komoru (dále jen SK):  4 (viz prezenční listina) 

Omluveni: Petr Wolf 

Hosté: rektor doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D.; kvestor Ing. Oldřich Rambousek, Ph.D., Bc. Milena 
Vlčková 

Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Seznámení členů AS VŠPJ s výsledky korespondenčních hlasování ze dnů 19. 12. 2022 
a 24. 02. 2023 

3. Materiály předložené rektorem VŠPJ: 

- Návrh rozpočtu VŠPJ na rok 2023 – ke schválení dle § 9 odst. 1 písm. c) zákona 

- Střednědobý výhled rozpočtu VŠPJ na roky 2024 a 2025 – ke schválení dle § 9 odst. 1 písm. c) 
zákona 

- Návrh na jmenování nového externího člena Akademické rady VŠPJ, a to prof. Ing. Vladimíra 
Sedlaříka, Ph.D., ředitele Centra polymerních systémů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně – 
k udělení souhlasu ke jmenování podle § 9 odst. 1 písm. f) zákona 

- Návrh na prodloužení doby akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního 
programu Cestovní ruch – k vyjádření dle § 9 odst. 2 písm. a) zákona 

4. Různé  

– Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

1. Zahájení 

Předsedkyně Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) Dr. Vojáčková přivítala přítomné senátory 
a hosty a přítomné informovala o změně složení AS VŠPJ, kdy v lednu 2023 skončila členka 
akademické komory RNDr. Eva Janoušková, Ph.D. z Katedry cestovního ruchu, a tím se novou 
členkou akademické komory stala náhradnice Ing. Mgr. Blanka Šimánková Hornová, Ph.D., z Katedry 
cestovního ruchu. Přítomné Dr. Vojáčková seznámila s programem jednání a vyzvala je k jeho 
případnému doplnění. 

Jelikož ze strany senátorů nebylo k programu žádných připomínek či návrhů na jeho doplnění, 
předsedkyně AS VŠPJ o něm navrhla hlasovat. 

Hlasování: 
ANO = 12 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 



 

2 

 

Poté předsedkyně AS VŠPJ navrhla jako zapisovatelku PhDr. Lenku Görnerovou, PhD., a ověřovatele 
zápisu Mgr. Martinu Černou, Ph.D., a Šimona Hajníka a požádala přítomné o tomto návrhu hlasovat. 

Hlasování: 
ANO = 12 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

2. Seznámení členů AS VŠPJ s výsledky korespondenčních hlasování ze dne 19. 12. 2022 a 
24. 02. 2023 

Příchod Ing. Martiny Chalupové, Ph.D. ve 13.05 

Předsedkyně AS VŠPJ seznámila senátory s výsledky korespondenčních hlasování ze dne: 

− 19. prosince 2022, kterým Akademický senát VŠPJ počtem 10 hlasů schválil bez připomínek 

Navýšení rozpočtu VŠPJ pro rok 2022 (3. aktualizace) – ke schválení dle § 9 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 

− 24. února 2023, kterým Akademický senát VŠPJ počtem všech 13 hlasů schválil bez 

připomínek návrh přípravy nových akreditačních studijních programů: 

− bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Všeobecné ošetřovatelství se 
standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia. 

− bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Porodní asistence se standardní 
dobou studia 3 roky v prezenční formě studia. 

− prodloužení doby platnosti bakalářského profesně zaměřeného studijního programu 
Aplikovaná informatika se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované 
formě studia. 

3. Materiály předložené rektorem VŠPJ 

− Návrh rozpočtu VŠPJ na rok 2023 

Senátoři obdrželi materiály v elektronické podobě v časovém předstihu.  

Příchod Ing. Stanislavy Dvořákové, Ph.D. ve 13.10 

Rektor uvedl, že Rozpočet VŠPJ na rok 2023 je sestaven jako vyrovnaný. Příspěvky a dotace 
MŠMT činí 76 % a příjmy z vlastní činnosti, doplňkové činnosti a ostatních zdrojů pak 24 % jeho 
zdrojů. Pro rok 2023 nejsou plánovány žádné významné změny v oblasti financování. Rozpočet 
obsahuje rovněž plán investičních akcí na rok 2023. 

Dr. Kuncová a Dr. Dvořáková vznesly dotazy, na které pan kvestor odpověděl a následně bylo 
přistoupeno k hlasování.  

Akademický senát projednal a schvaluje bez připomínek Rozpočet Vysoké školy 
polytechnické Jihlava na rok 2023. 

Hlasování:  

ANO = 14  NE = 0  ZDRŽEL SE = 0   SCHVÁLENO 

− Střednědobý výhled rozpočtu VŠPJ na roky 2024 a 2025 

  Senátoři obdrželi materiály v elektronické podobě v časovém předstihu.  

Rektor uvedl, že s ohledem na dosavadní situaci v ČR VŠPJ předpokládá růst nákladů a výnosů 
každým rokem o 1,5 %. Následně senátory seznámil s nejdůležitějšími položkami 
Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 a 2025.  



 

3 

 

Jelikož ze strany přítomných senátorů nebylo k tomuto bodu programu žádných dotazů, 
návrhů či připomínek, bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát projednal a schvaluje bez připomínek Střednědobý výhled rozpočtu 
Vysoké školy polytechnické Jihlava na roky 2024 a 2025 

Hlasování: 
ANO = 14 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

Odchod Mgr. Antonína Přibyla ve 13.21 
 

− Návrh rektora na jmenování nového externího člena Akademické rady VŠPJ, a to prof. Ing. 

Vladimíra Sedlaříka, Ph.D. 

Rektor seznámil senátory se záměrem vedení VŠPJ jmenovat prof. Ing. Vladimíra Sedlaříka, 
Ph.D., ředitele Centra polymerních systémů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, externím členem 
Akademické rady VŠPJ. S prof. Sedlaříkem byla věc předem projednána a jmenovaný s tímto 
záměrem vyslovil souhlas. 

Jelikož ze strany přítomných senátorů nebylo k tomuto bodu programu žádných dotazů, 
návrhů či připomínek, bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát VŠPJ dává rektorovi souhlas ke jmenování prof. Ing. Vladimíra Sedlaříka, 
Ph.D., externím členem Akademické rady VŠPJ. 

Hlasování: 
ANO = 13 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

− Návrh na prodloužení doby akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního 
programu Cestovní ruch 

Senátoři obdrželi materiály v elektronické podobě v časovém předstihu.  

Rektor seznámil senátory s návrhem výše uvedeného studijního programu s tím, že po vyjádření 
Akademického senátu VŠPJ bude návrh předložen ke schválení Akademické radě VŠPJ. Jedná se 
o prodloužení doby akreditace u bakalářského profesně zaměřeného studijního programu 
Cestovní ruch, který je na VŠPJ akreditován do 18. 8. 2024. 

Jelikož ze strany přítomných senátorů nebylo k tomuto bodu programu žádných dotazů, návrhů 
či připomínek, bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát VŠPJ projednal a bere na vědomí návrh na prodloužení doby akreditace 
bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Cestovní ruch se standardní dobou 
studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia. 

Hlasování: 
ANO = 13 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 
 

4. Různé 

− Informace rektora o novinkách na VŠPJ  

Rektor informoval členy akademického senátu VŠPJ o novinkách na VŠPJ: 

a) Změny ve vedení a orgánech VŠPJ 

− Na základě předchozího souhlasu Akademického senátu VŠPJ ze dne 14. 12. 2022 byl 
s účinností od 15. prosince 2022 jmenován doc. Ing. Radek Kolman, Ph.D., interním členem 



 

4 

 

Akademické rady VŠPJ, a Ing. Jiří Štefl, statutární ředitel společnosti OPTOKON, a.s., externím 
členem Akademické rady VŠPJ. 

− S účinností k 31. prosinci 2022 rezignovala Mgr. Alena Štěrbová na pozici člena užšího vedení 
VŠPJ a zároveň se stala externí členkou Akademické rady VŠPJ, do současnosti byla interní 
členkou Akademické rady. 

b) Akreditace 

- Dne 16. 12. 2022 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána žádost 
o udělení akreditace navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu 
programu Sociální práce v péči o duševní zdraví se standardní dobou studia 2 roky 
v kombinované formě.  

- Dne 21. 12.2022 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána žádost 
o změnu garanta bakalářského profesně zaměřeného a navazujícího profesně zaměřeného 
magisterského programu Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi. 

- Dne 21. 12.2022 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána opětovně 
žádost o udělení akreditace navazujícího profesně zaměřeného magisterského programu 
Sociální práce v péči o duševní zdraví se standardní dobou studia 2 roky v kombinované 
formě. 

- Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství na svém zasedání č. 1/2023 
konaném dne 19. ledna 2023 vzala na vědomí kontrolní zprávu ve věci akreditace 
bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Cestovní ruch. 

- 2. března 2023 Národní akreditační úřad pro vysoké školství na svém zasedání vzal na vědomí 
bez připomínek změnu garanta bakalářského profesně zaměřeného a navazujícího profesně 
zaměřeného magisterského programu Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi. 

- Dne 10. 3 2023 Akademická rada VŠPJ schválila 

1.  návrhy nových studijních programů: 

• bakalářský studijní program „Všeobecné ošetřovatelství“ se standardní dobou studia 3 
roky v prezenční a kombinované formě studia, 

• bakalářský studijní program „Porodní asistence“ se standardní dobou studia 3 roky 
v prezenční formě studia, 

• návrh na prodloužení platnosti bakalářského studijního programu „Aplikovaná 
informatika“ se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě 
studia. 

2. schválení záměru předložit žádost o: 

• akreditaci bakalářského studijního programu „Všeobecné ošetřovatelství“ se 
standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, 

• akreditaci bakalářského studijního programu „Porodní asistence“ se standardní dobou 
studia 3 roky v prezenční formě studia. 

- Dne 14. 3. 2023 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána žádost o 
nahlédnutí do spisu vedeného ke správnímu řízení o udělení akreditace navazujícího 
profesně zaměřeného magisterského programu Sociální práce v péči o duševní zdraví. 

- Dne 20. 3. 2023 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána žádost 
o přerušení řízení o udělení akreditace navazujícího profesně zaměřeného magisterského 
programu Sociální práce v péči o duševní zdraví. 

- Dne 27. 3. 2023 byla z Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství odeslána informace 
o usnesení na přerušení řízení o udělení akreditace navazujícího profesně zaměřeného 
magisterského programu Sociální práce v péči o duševní zdraví. 

 

 



 

5 

 

c) Různé 

− Začátkem prosince proběhlo na půdě VŠPJ setkání klastrů z celé České republiky. Akci, jejímž 
cílem bylo mimo jiné ocenit nejúspěšnější české klastry, zorganizovala pod záštitou hejtmana 
Kraje Vysočina Národní klastrová asociace. 

− VŠPJ letos v rámci 18. ročníku charitativní akce Vánoce na VŠPJ podpořila sbírkou Dům na 
půl cesty Havlíčkův Brod. U příležitosti předání této sbírky se ve středu 14. prosince 2022 ve 
vestibulu školy uskutečnilo neformální vánoční odpoledne pro studenty i zaměstnance školy.  

− V pondělí 19. prosince 2022 se na Katedře technických studií VŠPJ uskutečnil Den 
s technikou. Tradiční akce, jejímž cílem je představit možnosti studia technicky zaměřených 
programů na VŠPJ, se zúčastnilo okolo 150 studentů středních technických škol. 

− Ve středu 11. ledna 2023 uspořádala Katedra ekonomických studií VŠPJ již 9. ročník soutěže 
Účtování versus účetnictví, která je určena studentům čtvrtých ročníků středních odborných 
škol. 

− V pondělí 16. ledna 2023 uctil rektor položením květiny u pamětní desky E. Plocka na 
Masarykově náměstí v Jihlavě památku studenta Jana Palacha, který se roku 1969 upálil na 
protest proti potlačování svobod a pasivnímu přístupu veřejnosti po začátku okupace 
Československa armádami států Varšavské smlouvy.  

− V pondělí 23. ledna 2023 byl prorektor pro vnitřní, vnější a mezinárodní vztahy prof. Báča 
hostem Podcastu Kraje Vysočina. Emeritního rektora VŠPJ v rozhovoru pro krajský podcast 
vyzpovídala studentka Klára Zámková. V rozhovoru prof. Báča představuje nejen význam 
funkce rektora nebo role nelékařského zdravotnického personálu, ale i svou představu 
vhodného kantora nebo třeba míru spolupráce vysoké školy s institucemi. 

− Vysoká škola polytechnická Jihlava se i letos představila veřejnosti v rámci Dne otevřených 
dveří, hned ve dvou lednových termínech. Poprvé se dveře budovy školy na Tolstého ulici 
otevřely pro všechny zájemce ve čtvrtek 26. ledna 2023 v čase od 9.00 do 14.00 hodin. 
Uchazeči, kteří čtvrteční termín nestihli, pak mohli navštívit jedinou vysokou školu sídlící v Kraji 
Vysočina také poslední lednový víkend, a to v sobotu 28. ledna 2023 od 9.00 do 13.00 hodin. 
Zájemci o studium mohli získat podrobné informace o nabízených studijních programech 
jednotlivých kateder, prohlédnout si učebny a laboratoře nebo se dozvědět o možnostech 
výjezdů do zahraničí. 

− V lednu 2023 byla na Vysoké škole polytechnické Jihlava zahájena realizace dvou nových 
výzkumných projektů. Na řešení projektů, které se věnují například vývoji inovativních 
technologií pro zdravotnictví nebo snaze o rozšíření znalostí úchopové mechaniky, se podílí 
jako další řešitel Katedra technických studií VŠPJ.  

− V sobotu 11. února 2023 se Katedra cestovního ruchu VŠPJ již posedmé 
připojila k oslavám Mezinárodního dne průvodců. Akce pořádaná pod záštitou Asociace 
průvodců České republiky a ve spolupráci se Školou ekonomiky a cestovního ruchu 
Jihlava a organizací Brána Jihlavy, p.o., odstartovala v 10.00 před budovou Výukového centra 
VŠPJ. V roli průvodců se představili studenti Katedry cestovního ruchu VŠPJ a Školy ekonomiky 
a cestovního ruchu Jihlava. V rámci prohlídek měli možnost vystoupit na Bránu Matky Boží 
nebo navštívit hned několik jihlavských kostelů. Netradiční putování ulicemi Jihlavy končilo 
u jihlavské radnice. 

− V termínu od 13. do 16. února 2023 proběhla prázdninová škola matematických předmětů 
v online podobě a ve třech skupinách. Studenti, kterým se nepodařilo úspěšně zakončit 
matematické předměty ve standardním termínu, mohli při splnění podmínky 100% aktivní 
účasti získat dodatečný termín zápočtu/zkoušky a prodloužit si zkouškové období  
do 31. března 2023.  

https://www.vspj.cz/skola/obecne-informace/akce/aktualni/id/1285


 

6 

 

− Ve čtvrtek 16. února 2023 na Krajském úřadě Kraje Vysočina proběhla tradiční 17. jihlavská 
konference: "Poruchy pánevní statiky a urogynekologie“, pořádaná Katedrou zdravotnických 
studií. 

− Vysoká škola polytechnická Jihlava se účastnila kampaně Suchej únor již potřetí. Také letos 
jsme se dozvěděli zajímavá fakta týkající se alkoholu i střízlivosti, o kterých VŠPJ pravidelně 
informovala prostřednictvím článků na webu VŠPJ i na školním Facebooku či Instagramu. 
V rámci měsíce s čistou hlavou jsme připravili soutěž o dárkový balíček, kde stačilo poslat fotku 
s nealko nápojem v ruce při své oblíbené tvořivé činnosti, a přidat k ní krátký komentář, ve 
kterém jste zdůvodnili, proč právě tuto činnost si rádi vychutnáváte s čistou hlavou. 

− V úterý 7. března 2023 navštívili studenti 3. a 4. ročníku oboru veřejnosprávní činnost na 
Manažerské akademii, s.r.o. Katedru sociální práce VŠPJ. V rámci návštěvy měli možnost 
seznámit se se studijním programem Zdravotně sociální péče, pohovořit se studenty nebo 
dozvědět se více o Škole zotavení Jihlava a dalších tvůrčích i popularizačních aktivitách katedry. 

− Skupina studentů soukromého gymnázia AD FONTES se v úterý 7. března 2023 zúčastnila 
v rámci výuky fyziky laboratorního cvičení na pracovišti Laboratoře experimentálních měření 
Katedry technických studií VŠPJ. Studenti se seznámili s provozem i technickým vybavením 
laboratoře a pod vedením metrologa laboratoře Dr. Karla Dvořáka si vyzkoušeli tahové 
zkoušky různých materiálů i zpracování výsledků. 

− V aule Výukového centra VŠPJ se ve dnech 7. a 8. března 2023 uskutečnily slavnostní promoce. 
Během tradičních ceremoniálů symbolicky zakončili své studium absolventi bakalářského 
i magisterského studia včetně dvou posledních absolventů bakalářského studijního 
oboru Počítačové systémy. 

− Dne 17. března 2023 se v Dělnickém domě v Jihlavě konal již 7. reprezentační ples Vysoké školy 
polytechnické Jihlava s podtitulem Černá & Bílá.  

− Vysoká škola polytechnická Jihlava se již potřetí zúčastnila celostátní akce Týden mozku AV ČR, 
která každoročně představuje nejnovější objevy a trendy ve výzkumu mozku a neurovědách. 
V úterý 14. března 2023 uvedla VŠPJ v rámci 24. ročníku festivalu online workshop Einsteinova 
hádanka a další logické úlohy pro procvičení mozku určeného studentům středních škol a 
žákům 7. až 9. tříd základních škol. 

− Ve dnech 15. a 16. března 2023 se na Vysoké škole polytechnické Jihlava již posedmnácté 
setkali odborníci z akademické a aplikační sféry, aby se zabývali problematikou cestovního 
ruchu. Hlavním tématem letošního ročníku konference Aktuální problémy cestovního 
ruchu byla historie jako součást produktů cestovního ruchu. 

− Historická aula VŠPJ hostila ve středu 22. března 2023 konferenci Inovace v aditivních 
technologiích 2023 (INAM2023). Konference zaměřená na 3D tisk kovových, plastových, 
kompozitních a dalších materiálů se konala pod záštitou České společnosti pro mechaniku 
a České technologické platformy pro aditivní výrobu. 

Odchod Ing. Martina Chalupová, Ph.D. ve 13.35 

 

− Informace od členů AS VŠPJ a vedení školy 

− Dr. Vojáčková poděkovala panu rektorovi a kvestorovi za vyřešení dotazu studentů, který 

obdržela v druhé polovině března ohledně možnosti zpřístupnění vchodu od autobusového 

nádraží pro studenty.  

− Dr. Dvořáková vznesla dotaz, zda by se mohl termín K@fe s rektorem různě střídat. Někteří 

členové akademické obce mají v uvedeném čase výukové povinnosti a nemají možnost se akce 

zúčastnit. Pan rektor přislíbil, že se to pokusí zrealizovat a že první tři setkání byla na zkoušku, 

jestli se tato akce ujme. 

https://www.vspj.cz/
https://www.facebook.com/vsp.jihlava
https://www.instagram.com/vysokaskolapolytechnickaji/?hl=cs
https://konference.vspj.cz/konference/105/340
https://konference.vspj.cz/konference/105/340


 

7 

 

− Pan rektor poprosil členy studentské komory za předání poděkování studentům za vyplňování 

ankety studentů k výukovému procesu na konci každého semestru. 

− Pan rektor informoval, že byla ve škole zřízena Schránka důvěry, a to jak fyzické, tak online. 

Poprosil členy studentské komory o šíření této informace. 

 

Žádné další dotazy nebyly vzneseny. 

Na závěr poděkovala předsedkyně AS VŠPJ všem senátorům za jejich vstřícnost a účast na zasedání 
Akademického senátu VŠPJ. Rektor se připojil s poděkováním za přístup Akademického senátu VŠPJ 
k projednávaným bodům. 

Další termín řádného zasedání AS VŠPJ: květen 2023 

Zapsala:  PhDr. Lenka Görnerová, PhD.  ………………..………..……………………………..… 

Za správnost: Mgr. Martina Černá, Ph.D.  .……………………………………………………….…. 

 Šimon Hajník  ………….…………………………..…………….…….. 

Předsedkyně AS: Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D.  ………………………….…………………….……….… 


